



**Naalakkersuisoq for Finanser og  
Indenrigsanliggender**  
/HER

**Dato:** 28. juni 2013  
**J.nr.:** 01.31.06/13-00627

**Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag  
den 26. juni 2013 (sagsnr. 01.31.06/13-00627)**

**Tillægsbevillingsansøgning til styrket administration af justitsområdet**

Naalakkersuisut **indstiller,**

- at** afsnit 8 til budgetbidraget til hovedkonto 30.01.01 Departementet for Familie og Justitsvæsen, Administration slettes og erstattes af: "Departementet varetager de departementale opgaver vedrørende relationerne til det danske Justitsministerium, samt det videre arbejde med at implementere anbefalingerne i Retsvæsenkommissionens betænkning."
- at** bevillingen på hovedkonto 30.01.01 Departementet for Familie og Justitsvæsen, Administration forhøjes med 0,3 mio. kr. i 2013 og 1,0 mio.kr. i overslagsårene. Disse midler anvendes til ansættelse af en jurist og en AC-fuldmægtig, der skal varetage sagsområder indenfor justitsområdet, som departementet forventer at prioritere.
- at** de forventede udgifter til driften af aktiviteterne inden for justitsområdet søges finansieret ved at nedsætte hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven med et tilsvarende beløb.

**Finansudvalgets bemærkninger**

Naalakkersuisut ønsker at styrke administrationen på justitsområdet ved at forhøje bevillingen på hovedkonto 30.01.01 Departementet for Familie og Justitsvæsen med 300.000 kr. i 2013.

Naalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender har fundet det nødvendigt at korrigere det oprindelige oplæg til Naalakkersuisut, hvor det er anført, at ansøgningen vil have en negativ DAU-effekt. Naalakkersuisoq for Finanser oplyser, at ansøgningen ikke vil påvirke DAU-resultatet i indeværende år, men alene i overslagsårene, hvilket allerede er indarbejdet i finanslovsforslaget for 2014. Endvidere vedlægges budgetbidrag til hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven, som ikke indgik i det oprindelige oplæg til Naalakkersuisut.

Udvalget finder det betryggende, at disse vigtige mangler trods alt blev opdaget og korrigeret inden den endelige fremsendelse til Finansudvalget. Det er dog ganske utilfredsstillende, at dette ikke er blevet korrigeret ifm. Naalakkersuisuts interne høring, som må antages at finde sted før oplægget sættes på et møde i Naalakkersuisut. Udvalget anmoder derfor om Departementet for Finanser og Indenrigsanliggenders høringssvar.

Jf. budgetlovens § 28, stk. 3 må ansøgninger alene omfatte dispositioner med udgiftsvirkning i finansåret. Finansudvalget tager derfor ikke stilling til de bevillingsmæssige konsekvenser i budgetoverslagsårene, som i stedet skal indarbejdes i finanslovsforslaget for 2014 af Naalakkersuisut.

Finansudvalget har grundigt overvejet Naalakkersuisuts ansøgning vedr. ønsket om at forhøje bevillingen på hovedkonto 30.01.01 Departementet for Familie og Justitsområdet.

Finansudvalget kan principielt ikke godkende Naalakkersuisuts indstilling vedr. finansieringen fra hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven. Da udvalget ikke kan godkende finansieringen, vil det være urimeligt over for Naalakkersuisut alene at godkende udgiften til det ønskede tiltag, som så ville få en for Naalakkersuisut uforudset negativ økonomisk virkning for DAU-resultatet. Ønsker Naalakkersuisut at fremsende en ny ansøgning, som alene kan omfatte omrokeringer for indeværende finansår, skal udvalget opfordre til, at Naalakkersuisut foreslår finansiering inden for egen ramme eller koordineret med andre Naalakkersuisutområder. Dette må være muligt henset til beløbets størrelse.

Hvis Naalakkersuisut fremsender en ny ansøgning, skal udvalget anmode om en grundig redegørelse for ønsket om at hæve de administrative udgifter, herunder hvorledes dette kan styrke justitsområdet i Grønland, som er et dansk ansvarsområde, samt hvilke administrative mangler inden for justitsområdet i Grønland, som ansøgningen har til hensigt at udbedre.

#### **Finansudvalgets beslutning**

Med den ovenfor anførte forståelse kan Finansudvalget **ikke godkende** indstillingerne.

Udvalget anmoder om at modtage Departementet for Finanser og Indenrigsanliggendes høringsvar på grønlandsk og dansk senest den 31. juli 2013 med elektronisk kopi til [julie@ina.gl](mailto:julie@ina.gl).

#### **På udvalgets vegne**

Finn Karlsen  
Formand for udvalget